

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

23.11.2018

№ 7274-П

г. Дмитров

- Г П Б внесении изменений в муниципальную программу Дмитровского муниципального района Московской области «Образование Дмитровского муниципального района Московской области» на 2017-2021 годы

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области «Об образовании» от 30.04.2009 № 41/2009 - ОЗ, Постановлением Правительства Московской области 25.10.2016г. №784/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы (с изменениями и дополнениями), постановлениями администрации Дмитровского муниципального района от 10.10.2016 года № 7191 – П «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Дмитровского муниципального района Московской области», от 31.10.2017 года №7280-П и от 15.12.2017г. №8380-П «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Дмитровского муниципального района Московской области, утвержденный Постановлением Администрации Дмитровского муниципального района от 10.10.2016 №7191-П», постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Дмитровского муниципального района Московской области «Образование Дмитровского муниципального района Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную Постановлением администрации Дмитровского муниципального района Московской области от 22.12.2016г. №9381-П:

1.1 Изложить паспорт муниципальной программы «Образование Дмитровского муниципального района Московской области» в следующей редакции:



« Паспорт муниципальной программы «Образование Дмитровского муниципального района Московской области»

Координатор муниципальной программы	Заместитель Главы Администрации Дмитровского муниципального района Московской области по вопросам образования и молодежной политики <u>Виноградова Е.А.</u>						
Муниципальный заказчик муниципальной программы	Управление образования Администрации Дмитровского муниципального района Московской области						
Цели муниципальной программы	<p>1. Создание условий для получения качественного образования и успешной социализации детей дошкольного и школьного возраста.</p> <p>2. Повышение доступности, качества и эффективности образовательных услуг.</p> <p>3. Обеспечение защиты прав и интересов детей, создание условий для их безопасной жизнедеятельности, формирования здорового образа жизни, социальной адаптации и самореализации;</p> <p>4. Обеспечение необходимых условий для организации образовательного процесса в образовательных организациях в соответствии с современными требованиями.</p>						
Перечень подпрограмм	Подпрограмма I «Дошкольное образование»						
	Подпрограмма II «Общее образование»						
	Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»						
	Подпрограмма IV «Обеспечение реализации Программы»						
Источники финансирования муниципальной программы (подпрограммы), в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)						
	Всего	2017г.	2018г.	2019г.	2020г.	2021г.	
Средства бюджета Московской области	14461442,22672	2 428 683,56	2723749,83672	3474220,12	3309014,71	2 525 774,00	
Средства федерального бюджета	1 360,13185	0	1 360,13185	0	0	0	
Средства бюджета Дмитровского муниципального района	4300492,22904	896 130,88913	878129,05991	864555,74	850830,08	810 846,46	



Московской области									
Средства бюджетов городских и сельских поселений Дмитровского муниципального района Московской области									
Внебюджетные источники	1 251 364,00	208 000,00	210 841,00	230 841,00	300 841,00	300 841,00	300 841,00	300 841,00	300 841,00
Всего	20014658,58761	3532814,44913	3814080,02848	4569616,86	4460685,79	4460685,79	4460685,79	4460685,79	3639461,46

».



1.2. Слова по тексту «Антитеррористические мероприятия; обслуживание и ремонт здоровьесберегающих коммуникаций: обслуживание и ремонт приточной вентиляции, приобретение и установка видеонаблюдения, демонтаж и установка ограждений, демонтаж и установка наружных сетей освещения, приобретение и установка системы контроля доступа (турникет), приобретение и установка домофонов, приобретение и установка системы автоматического открывания и закрывания въездных ворот, приобретение и установка решеток на дверные проемы, установка и вывод на общий блок пожарной сигнализации, модернизация существующей системы видеонаблюдения, приобретение и установка магнитного замка на калитку, приобретение и установка видеодомофонов» заменить на слова «Антитеррористические мероприятия; обслуживание и ремонт здоровьесберегающих коммуникаций: обслуживание и ремонт приточной вентиляции, приобретение и установка видеонаблюдения, демонтаж и установка ограждений, демонтаж и установка наружных сетей освещения, приобретение и установка системы контроля доступа (турникет), приобретение и установка домофонов, приобретение и установка системы автоматического открывания и закрывания въездных ворот, приобретение и установка решеток на дверные проемы, установка и вывод на общий блок пожарной сигнализации, модернизация существующей системы видеонаблюдения, приобретение и установка магнитного замка на калитку, приобретение и установка видеодомофонов приобретение и установка видеорегистраторов, демонтаж и установка приточной вентиляции».

1.3 Внести изменения в паспорт подпрограммы I "Дошкольное образование"; в «Перечень мероприятий подпрограммы I "Дошкольное образование" муниципальной программы Дмитровского муниципального района Московской области «Образование Дмитровского муниципального района Московской области» на 2017-2021 годы» в части «Объем финансирования по годам (тыс. рублей)» по следующим пунктам №п/п: 1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 2.2, 5, 5.1, 5.2, 5.2.2, 5.3,5.5, 5.6, всего.

Внести изменения в паспорт подпрограммы II «Общее образование»; в «Перечень мероприятий подпрограммы II «Общее образование» муниципальной программы Дмитровского муниципального района Московской области «Образование Дмитровского муниципального района Московской области» на 2017-2021 годы» в части «Объем финансирования по годам (тыс. рублей)» по следующим пунктам №п/п: 1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 3.1, 3.1.1, 3.1.3, 3.1.5, 4, 4.3, 4.4, всего.

Изложить данные изменения в следующей редакции:





«Паспорт подпрограммы I «Дошкольное образование»

Муниципальный заказчик подпрограммы		Управление образования Администрации Дмитровского муниципального района Московской области						
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы на период реализации 2017-2021 г.г. (тыс. рублей)				Итого	
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		2021 год
	Управление образования Администрации и Дмитровского муниципального района	Всего, в том числе:	1548046,68	1773191,19	1705917,50	1677595,50	1677117,50	8381868,37
		Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области	362481,05	450939,98	417104,50	415582,50	415104,50	2061212,53
		Средства федерального бюджета						
		Средства бюджета Московской области	977565,63	1111410,21	1077972,00	1051172,00	1051172,00	5269291,84







**Перечень мероприятий подпрограммы I "Дошкольное образование"  
муниципальной программы Дмитровского муниципального района Московской области  
«Образование Дмитровского муниципального района Московской области»**

№ п/п	Мероприятие по реализации и Подпрограммы 1	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2016 году – году, предшествующему году начала реализации и муниципальной программы (тыс. рублей)	Всего (тыс. рублей)	Объем финансирования по годам на период реализации 2017-2021гг (тыс. рублей)					Ответственный за исполнение мероприятия Подпрограммы 1	Результаты выполнения мероприятий Подпрограммы 1
						2017	2018	2019	2020	2021		
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	<b>Основное мероприятие 1:</b> Финансово обеспеченные реализации и прав		Итого Средства бюджета Дмитровского муниципального	1305984,54	7994111,56	1486982,7	1668393,463	1612911,8	1612911,8	1612911,8		
				280224,30	1866732,56	333975,7	387363,46	381797,8	381797,8	381797,8		









<p>Х программа дошкольного образования "ИЯ"</p>	<p>Средства федерального бюджета</p>	<p>0,00</p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>	<p>М федерально государственного образовательного стандарта дошкольного образования, увеличится за период 2014-2018 годов с 5% до 100%.</p>
<p>1. Мероприятие 2 Субвенции из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение</p>	<p>Средства областного бюджета Внебюджетные источники Итого Средства областного бюджета Дмитровского муниципального района Московской области</p>	<p>172 072,24 1051364,00 4459998,00 0,00</p>	<p>208000,00 210841,00 848013,00 938178,00</p>	<p>210841,00 891269,00</p>	<p>210841,00 891269,00</p>	<p>210841,00 891269,00</p>	<p>Руководители МДОУ, МУ "Межотраслевая централизованная бухгалтерия"</p>	<p>Доля воспитанников дошкольных образовательных учреждений обучающихся по программам, соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта</p>



<p>государственных гарантий реализации и прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,</p>	<p>Средства областного бюджета Внебюджетные источники</p>	<p>768 538,00</p>	<p>4459998,0</p>	<p>848013,00</p>	<p>938178,0</p>	<p>891269,00</p>	<p>891269,00</p>	<p>ьного стандарта дошкольного образования, увеличится за период 2014-2018 годов с 5% до 100%.</p>
---	---	-------------------	------------------	------------------	-----------------	------------------	------------------	--



	игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	2017-2021 годы		27 332,00	267412,00	35889,00	60136,00	57129,00	57129,00			
1.3	<b>Мероприятие 3.</b> Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных учреждениях	2017-2021 годы	Итого	27 332,00	267412,00	35889,00	60136,00	57129,00	57129,00	Руководители МДОУ, МУ "Межотраслевая централизованная бухгалтерия"	Доля воспитанников дошкольных образовательных учреждений обучающихся по программам, соответствующим требованиям Министерства федерально государственного образовательного стандарта дошкольного образования, увеличится за период	
	Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области											
	Средства федерального бюджета				0,00							
	Средства областного бюджета				0,00							
	Итого			27 332,00	267412,00	35889,00	60136,00	57129,00	57129,00			



<p>образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)</p>	<p>Внебюджетные источники</p>	<p>2014-2018 годов с 5% до 100%.</p>
<p>2. Основное мероприятие 2: Обеспечение социальных гарантий работника и</p>	<p>Итого Средства бюджета Дмитровского муниципального</p>	<p>Управление образования, МУ "Межотраслевая централизованная бухгалтерия"</p>
	<p>1 472,00</p>	<p>1 472,00</p>
	<p>7132,00</p>	<p>472,00</p>
	<p>1 488,00</p>	<p>1 472,00</p>
	<p>228,00</p>	<p>472,00</p>
	<p>7132,00</p>	<p>1472,00</p>
	<p>472,00</p>	<p>1472,00</p>





2.	Мероприятие 2. Обеспечение основных социальных гарантий работников дошкольных образовательных	воспитанникам сферы дошкольного образования	района Московской области								я"	
			Средства федерального бюджета									
			Средства областного бюджета									
			Внебюджетные источники									
2.	2	2017-2021	Итого	1 061,90	5081,50	817,90	1077,90	1 061,90	1 061,90	1 061,90	Руководители ДОУ, МУ	Обеспечены компенсационные выплаты всем работникам ДОУ, имеющим право на данные компенсации
			Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области	1 061,90	5081,50	817,90	1077,90	1 061,90	1 061,90	1 061,90	"Межотраслевая централизованная бухгалтерия"	Обеспечены компенсационные выплаты всем работникам ДОУ, имеющим право на данные компенсации











5.2	областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московско-й области)	2017-2021 годы	области	12 641,50	55387,34	6499,98	4283,759	29401,20	7601,20	7601,20	Управлене е образован ия, МКУ «Управлен ие по обеспечен ию деятельнос ти органов местного самоуправ ления»	Доля ДОУ, в которых пути эвакуации и электропров одка соответству ют установленн ым нормам, увеличится за период 2014-2018
			Средств а федера льного бюджет а	0,00								
			Средств а областн ого бюджет а	500,00	0,00							
			Внебюд жетные источни ки	0,00								
			Итого	12 641,50	55387,34	6499,98	4283,759	29401,20	7601,20	7601,20		
			Средств а бюджет а Дмитро вского муницип ального района Московс кой области	12 641,50	33587,34	6499,98	4283,759	7601,20	7601,20	7601,20		





5. 2. 2	Аварийный ремонт			Средств федерального бюджета	0,00	-	-	-	-	-	-	-	4000,00	4000,00	Управлении образования, руководители ДОУ			
				Средств областного бюджета	21800,00	-	-	21800,00	-	-	-	-	-	-			-	-
				Внебюджетные источники	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-	-
				Итого	18133,05	4133,05	2000,00	4000,00	4000,00	4000,00								
				Средств бюджета Дмитровского муниципального района Московской области	18133,05	4133,05	2000,00	4000,00	4000,00	4000,00								
				Средств федерального бюджета	0,00													

годов с 43% до 65%



			Средств а областн ого бюджет а	0,00							
5. 3	<b>Меропри тие 3</b> Антитеррор истические мероприятия; обслуживан ие и ремонт здоровьесб ерегающих коммуникац ий. обслуживан ие и ремонт приточной вентиляции, приобретен ие и установка видеонаблю дения, демонтаж и установка ограждений, демонтаж и установка наружных сетей освещения, приобретен		Внебюд жетные источни ки	0,00						МКУ «Управлен ие по обеспечен ию деятельнос ти органов местного самоуправ ления», Управлени е образован ия, руководите ли ДОУ	Ежегодное обеспечение обслуживани я и ремонта приточной вентиляции, приобретение и установка видеонаблю дения, демонтаж и установка ограждений, демонтаж и установка наружных сетей освещения,  приобретение и установка системы контроля доступа (турникет),
			Итого	47588,3 8	8981,50	9409,382	9732,50	9732,5 0	9732,5 0		
			Средств а бюджет а Дмитро вского муницип ального района Московс кой области	47588,3 8	8981,50	9409,382	9732,50	9732,5 0	9732,5 0		
			Средств а федера льного бюджет а	0,00							
			Средств а областн ого бюджет а	0,00							
			Внебюд жетные	0,00							



<p>приобретение и установка домофонов, приобретение и установка систем автоматического открывания и закрытия въездных ворот, приобретение и установка решеток на дверные проемы, установка и вывод на общий блок пожарной сигнализации и модернизация существующей системы видеонаблюдения, приобретение и установка магнитного замка на калитку, приобретение и установка видеодомофонов, приобретение</p>								<p>источники</p>	<p>приобретение и установка домофонов, приобретение и установка систем автоматического открывания и закрытия въездных ворот, приобретение и установка решеток на дверные проемы, установка и вывод на общий блок пожарной сигнализации и модернизация существующей системы видеонаблюдения, приобретение и установка магнитного замка на калитку, приобретение и установка видеодомофонов, приобретение</p>								<p>источники</p>	<p>источники</p>								<p>источники</p>
<p>источники</p>								<p>источники</p>	<p>источники</p>								<p>источники</p>	<p>источники</p>								<p>источники</p>



5.5	и установка магнитного замка на калитку, приобретен ие и установка видеодомо фон, приобретен ие и установка видеорегистраторов, демонтаж и установка приточной вентиляции	2017-2021 годы	Итого Средств а бюджет а Дмитро вского муницип ального района Московс кой области	1 725,00	129,60	0	20,40	36,40	36,40	36,40	Управлени е образован ия, руководите ли общеобраз овательны х учреждени й	и установка видеорегистраторов, демонтаж и установка приточной вентиляции
	Мероприятие 5 Проведение энергетического обследования, разработка и изготовлен ие энергетического паспорта дошкольных образовательных		Средств а бюджет а Дмитро вского муницип ального района Московс кой области Средств а федера льного бюджет а	1 725,00	129,60	0	20,40	36,40	36,40	36,40	Обеспечено достижение положительной динамики по снижению потребления энергетических ресурсов в ДОУ	
					0,00							





5.	учреждения (энергоаудит)	2017-2021 годы	Средств областного бюджета	0,00	28802,12	1550,00	27252,12	0,00	0,00	0,00	Укомплектование нового дошкольного учреждения с целью ввода в эксплуатацию, укомплектование дополнительных групп
6	Мероприятие 6 Приобретение оборудования, мебели, прочих основных средств и инвентаря для укомплектования групп дошкольного учреждения	2017-2021 годы	Средств областного бюджета	0,00	28802,12	1550,00	27252,12	0,00	0,00	0,00	Укомплектование нового дошкольного учреждения с целью ввода в эксплуатацию, укомплектование дополнительных групп
			Средств областного бюджета	0,00	28802,12	1550,00	27252,12	0,00	0,00	0,00	Укомплектование нового дошкольного учреждения с целью ввода в эксплуатацию, укомплектование дополнительных групп
			Средств областного бюджета	0,00	28802,12	1550,00	27252,12	0,00	0,00	0,00	Укомплектование нового дошкольного учреждения с целью ввода в эксплуатацию, укомплектование дополнительных групп







Паспорт подпрограммы II «Общее образование»

Муниципальный заказчик подпрограммы		Управление образования Администрации Дмитровского муниципального района Московской области					
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:		Расходы на период реализации 2017-2021 г.г.(тыс. рублей)					
		2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Итого
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	1834130,47 513	1934960,1 55	2757131,4 44	2676522, 374	1853776, 044	11056520,49180
	Управление образования	384442,333 13	321260,39 4	340883,32 4	328679,6 64	289174,0 44	1664439,75913
	Администрация Дмитровского муниципального района Московской области	0	1360,1318 5	0	0	0	1360,13185
		1449688,14 2	1612339,6 2882	2396248,1 2	2257842, 71	1474602, 0	9190720,60082



		Средства бюджетов городских и сельских поселений Дмитровско го муниципал ьного района Московской области	0,00	0,00	20000,00	90000,00	90000,00	200000,00
Внебюджет ные источники			0,00	0,00	20000,00	90000,00	90000,00	200000,00





**Перечень мероприятий подпрограммы II "Общее образование" муниципальной программы Дмитровского муниципального района Московской области «Образование Дмитровского муниципального района Московской области»**

№ п/п	Мероприятия по реализации Подпрограммы 2	Срок исполнения мероприятия	Источник финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2016 г. -- 2016 г. -- году, предшествующем у году начала реализации муниципальной программы (тыс. рублей)	Всего (тыс. рублей)	Объем финансирования по годам на период реализации 2017-2021г.г.(тыс. рублей)					Ответственный за исполнение мероприятия	Подпрограммы II	Результаты выполнения мероприятий
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год			
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	<b>Основное мероприятие 1:</b>	2017-2021гг	Итого	1365787,270	8173152,06	1662185,56	1687022,30	1607981,40	1607981,40	1607981,40			
	Обеспечение общедоступного и бесплатного общего образования, реализация федеральных государственных		Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области	146915,270	1239553,06	311861,56	237078,30	230204,40	230204,40	230204,40			
1.			Средства федерального	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000			



образовательных стандартов общего образования	ыного бюджета	1218872,00	6933599,0	1350324,0	1449944,00	1377777,00	1377777,00		
		0,000	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000	0,000	
<b>Мероприятие 1</b> Оказание муниципальных услуг "Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, программ дополнительного образования" и "Реализация основной общеобразовательной программы, а также	2017-2021гг	146770,970	1238831,56	311717,26	236934,0	230060,1	166436,000	Управление образования, руководители МОУ, МУ "Межотраслевая централизованная бухгалтерия"	Увеличение доли обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам общего образования с 36,8% до 72,6% Отношение средней заработной платы педагогических работников общему муницип
		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
	Итого	146770,970	1238831,56	311717,26	236934,0	230060,1	166436,000		
	Средства федерального бюджета		0,000						
	Средства областного бюджета		0,000						
	Внебюджетные источники		0,000						
1.1			0,000						



<p>программ Дополнительного образования с учётом особенностей психического развития и возможности обучающихся и воспитанников обеспечить содержание и воспитания"</p>									<p>альных общеобразовательных организаций к средней заработной плате по экономике Московской области составляет 100%.</p>
<p><b>Мероприятие 2</b> Субвенции из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение государственной гарантии реализации</p>	<p>2017-2021гг</p>	<p>Итого Средств а бюджета Дмитровского муниципального района Московской области</p>	<p>1 206 166,00</p>	<p>6783532,00</p>	<p>1323292,00</p>	<p>1418244,00</p>	<p>1347332,00</p>	<p>1347332,00</p>	<p>Увеличение доли обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам ам общего образования с 36,8% до 72,6%</p>
<p>Управление образования, руководители МОУ, МУ "Межотраслевая центральная организация бухгалтерия"</p>	<p>Средств федерального бюджета</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>Увеличение доли обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам ам общего образования с 36,8% до 72,6%</p>



прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда,	Средства областного бюджета	1 206 166,00	6783532,00	1323292,00	1418244,00	1347332,00	1347332,00	Отношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций к средней заработной плате по экономике Московской области составляет 100%.
---	-----------------------------	--------------	------------	------------	------------	------------	------------	--





1.3	приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	Мероприятие 3	2017-2021гг	Итого	6145,00	117098,0	20471,00	25098,0	23843,00	23843,00	23843,00
	Субвенции из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и			Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области							
				Средства федерального бюджета		-					
				Средства областного бюджета	145,00 <sup>6</sup>	117098,0	20471,00	25098,0	23843,00	23843,00	23843,00
											Увеличение доли обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам общим объемом 36,8% до 72,6% Отношение среднесписочной заработной
											Управление образования, руководители МОУ, МУ "Межотраслевая центральная бухгалтерия"



<p>бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения.</p>	<p>Внебюджетные источники</p>	<p>ой платы педагогических работников образовательных учреждений муниципальной общеобразовательной организации в среднем общеобразовательной заработной платой по экономике Московской области составляет 100%.</p>
---	-------------------------------	---



3.	игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	2017-2021гг	Итого	33412,000	2046915,87913	22769,02913	72840,0	952740,52	908566,33	90000,000		
3.1	Основное мероприятие 3: Создание и развитие в образовательных организациях условий для ликвидации второй смены	2017-2021гг	Итого	33412,000	2046915,87913	22769,02913	72840,0	952740,52	908566,33	90000,000		Администрация
3.1	Мероприятие 1	2017-2021гг	Итого	33412,000	1719100,76	5997,93	51811,0	882231,12	779060,71	0,000		
3.1	Мероприятие 1	2017-2021гг	Итого	33412,000	200000,000	0,000	0,000	20000,000	90000,000	90000,000		
3.1	Мероприятие 1	2017-2021гг	Итого	33412,000	2046915,87913	22769,02913	72840,0	952740,52	908566,33	90000,000		Администрация



3.1.1	Строительство объектов общего образования (включая пристройки и реконструкцию)		Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области	127815,11913	16771,09913	21029,0	50509,40	39505,62	0,000	Дмитровский муниципальный район, Управление образований, МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления», руководитель МОУ Дмитровская СОШ №3	Созданы современные условия для осуществления образовательного процесса	
			Средства федерального бюджета	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000			
			Средства областного бюджета	171910,76	5997,93	51811,0	882231,12	779060,71	0,000			
			Внебюджетные источники	200000,00	0,000	0,000	20000,000	90000,000	90000,000			
			Итого	201114,07913	12575,88913	41500,0	147038,19	0,000	0,000	Администрация Дмитровского муниципального района, Управление образований, МКУ		
		2017-2021 гг	Итого	27987,79913	12575,88913	8060,0	7351,91					
			Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области									
			Итого	20000,000	20000,000							
			Средства областного бюджета	0,000	0,000							
			Внебюджетные источники									
			Итого	20114,07913	12575,88913	41500,0	147038,19	0,000	0,000			
			Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области									
			Итого	27987,79913	12575,88913	8060,0	7351,91					
			Средства областного бюджета									
			Внебюджетные источники									
			Итого	20000,000	20000,000							
			Средства областного бюджета	0,000	0,000							
			Внебюджетные источники									
			Итого	20114,07913	12575,88913	41500,0	147038,19	0,000	0,000			
			Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области									
			Итого	27987,79913	12575,88913	8060,0	7351,91					
			Средства областного бюджета									
			Внебюджетные источники									
			Итого	20000,000	20000,000							









3.1. 5	Школа на 1100 мест по адресу: Московская область, Дмитровский район, г.Дмитров, ул. Профессиональная (5-й микрорайон) (ПИР и строительство)	2017-2021гг	Средств областного бюджета	442152,93	2399,46	8990,0	203892,34	226871,13	0,000	0,000	органов местного самоуправления», руководитель МОУ Внуковская СОШ
4	Итого	2017-2021гг	Средств областного бюджета	1176805,06	6022,65	19001,0	571079,7	580701,71	0,000	0,000	Управления образования, МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»
4	Итого	2017-2021гг	Средств областного бюджета	167230,69067	22867,86	32293,371	63039,74	26604,86	22424,86		







4.4	<b>Мероприятие 4</b> Антитеррористические мероприятия; обслуживание и ремонт здоровьерегающих коммуникаций; обслуживание и ремонт приточной вентиляции, приобретенные и установка видеонаблюдения, демонтаж установки ограждений, демонтаж и установка наружных	2017-2021гг	Средства федерального бюджета	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	ности органов местного самоуправления»	учреждений
			Средства областного бюджета	0,000	0,000	0,000	37735,0	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	Управление образования и руководители МОУ, МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»,
			Внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
			Итого	9627,100	39298,74	6973,31	8017,93	8102,500	8102,500	8102,500	8102,500		
			Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области	9627,100	39298,74	6973,31	8017,93	8102,500	8102,500	8102,500	8102,500		
			Средства федерального бюджета		0,000								
			Внебюджетные источники		0,000								
			Итого		0,000								





<p>сетей освещения, приобретени е и установка системы контроля доступа (турникет), приобретени е и установка домофонов, приобретени е и установка системы автоматичес кого открывания и закрывания въездных ворот, приобретени е и установка решеток на дверные проемы, установка и вывод на общий блок пожарной сигнализации и, модернизац ия существующ ей системы видеонаблю</p>			<p>Демонтаж и установка наружных сетей освещени я, приобрет ение и установка системы контроля доступа (турникет) ,приобрет ение и установка домофону в, приобрет ение и установка системы автомати ческого открыван ия и закрыван ия въездных ворот, приобрет ение и установка решеток на дверные проемы, установка и вывод на общий блок пожарной сигнализа ции,</p>
---	--	--	---



деня, приобретены и установка магнитного замка на калитку, приобретены и установка видеодомофонов, приобретены и установка видеорегистраторов, монтаж и установка приточной вентиляции			1535090,35	11056520,49180	1834130,47513	1934960,155	2757131,444	2676522,374	1853776,044	модернизация существующей системы видеонаблюдения, приобретение и установка магнитного замка на калитку, приобретение и установка видеорегистраторов, монтаж и установка приточной вентиляции
ВСЕГО	2017-2021гг	Итого								



	Средств а бюджета Дмитров ского муницип ального района Московс кой области	222957,05	1664439, 75913	384442,33 313	321260,3 94	340883,324	328679,6 64	289174,044	
	Средств а федерал ьного бюджета	0,000	1360,131 85	0,000	1360,131 85	0,000	0,000	0,000	
	Средств а областн ого бюджета	1292133,3 0	9190720, 60082	1449688,1 42	1612339, 62882	2396248,12	2257842, 71	1474602,00	
	Внебюд жетные источник и	20000,00	200000,0	0,00	0,0	20000,000	90000,0	90000,000	



Паспорт подпрограммы IV «Обеспечение реализации Программы»

Муниципальный заказчик подпрограммы		Управление образования Администрации Дмитровского муниципального района Московской области								
Муниципальные заказчики подпрограммы	Источники финансирования по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Источники финансирования	Расходы на период реализации 2017-2021 гг (тыс. рублей)				Итого			
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		2021 год		
Муниципальный заказчик подпрограммы	Источники финансирования по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Источники финансирования	Всего, в том числе:	82985,54	37634,265	38273,50	38273,50	38273,50	235440,305	
				82985,54	37634,265	38273,50	38273,50	38273,50	235440,305	
				Средства бюджета Дмитровского муниципального района Московской области						
				Средства федерального бюджета						
				Средства бюджета Московской области						
				Средства бюджетов городских и сельских поселений Дмитровского муниципального района Московской области						
		Внебюджетные источники								









деятельности образовательных учреждений	области	2017-2021гг	1598,60	16241,805	3292,64	2757,865	3397,10	3397,10	3397,10	Управление образований администрации Дмитровского муниципального района, МУ "Межотраслевая централизованная	Обеспечение проведения мероприятий областного медицинского осмотра населения всех работников учреждений областного
8. Медицинский персонал образовательных организаций	Средств федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Средств областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Итого	2017-2021гг	1598,60	16241,805	3292,64	2757,865	3397,10	3397,10	3397,10		
	Средств областного бюджета		1598,60	16241,805	3292,64	2757,865	3397,10	3397,10	3397,10		
	Средств федерального бюджета			0,00							







2. Отделу информационно-коммуникационных технологий администрации Дмитровского муниципального района Московской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дмитровского муниципального района Московской области.
3. Обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании – газете «Дмитровский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Дмитровского муниципального района Виноградову Е.А.

Временно исполняющий полномочия  
Главы Дмитровского муниципального района  
Московской области



И.И. Поночевный

И С Л

И П Р